

Torben Nielsen Landbrug ApS

Storhøjvej 34, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 42 15 30 60

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torben Nielsen Landbrug ApS Storhøjvej 34 Hæsum 9530 Støvring
	E-mail: kh@khvvs.dk
	CVR-nr.: 42 15 30 60
	Hjemsted: Støvring
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrug og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.392 t.kr. mod 5.798 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 926 t.kr. mod 3.108 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	8.392.267	5.798
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-963.689	-645
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-741.670	46
Driftsresultat	6.686.908	5.199
Andre finansielle indtægter	0	3.152
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.498.819	-4.336
Resultat før skat	1.188.089	4.015
Skat af årets resultat	-262.567	-907
Årets resultat	925.522	3.108
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	925.522	3.108
Disponeret i alt	925.522	3.108

Balance 30. september

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Betalingsrettigheder	0	324
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	324
Grunde og bygninger	164.460.687	165.570
Materielle anlægsaktiver i alt	164.460.687	165.570
Anlægsaktiver i alt	164.460.687	165.894
Omsætningsaktiver		
Svinebesætning	11.731.745	0
Markbeholdning	130.000	27
Varebeholdninger i alt	11.861.745	27
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.668.801	1.705
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.706	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	368.392	0
Andre tilgodehavender	2.338.424	17
Periodeafgrænsningsposter	22.509	0
Tilgodehavender i alt	6.458.832	1.722
Likvide beholdninger	0	2
Omsætningsaktiver i alt	18.320.577	1.751
Aktiver i alt	182.781.264	167.645

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90
Overført resultat	13.897.084	2.972
Egenkapital i alt	13.987.084	3.062
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	820.556	190
Hensatte forpligtelser i alt	820.556	190
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	120.986.907	109.400
Deposita	743.500	744
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	771
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	121.730.407	110.915
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.756.456	3.124
Gæld til pengeinstitutter	19.054.226	32.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	856.198	555
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.714.246	7.931
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	770.915	0
Anden gæld	8.061.076	9.604
Periodeafgrænsningsposter	30.100	17
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.243.217	53.478
Gældsforpligtelser i alt	167.973.624	164.393
Passiver i alt	182.781.264	167.645
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	-136.560	-96.560
Kapitalforhøjelse ved fusion	50.000	0	50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.108.122	3.108.122
Egenkapital 1. oktober 2022	90.000	2.971.562	3.061.562
Årets overførte overskud eller underskud	0	925.522	925.522
Koncerttilskud	0	10.000.000	10.000.000
	90.000	13.897.084	13.987.084

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	227.497	60
Andre finansielle omkostninger	5.271.322	4.276
	5.498.819	4.336

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	122.743.363	1.756.456	120.986.907	112.850.674
Deposita	743.500	0	743.500	743.500
	123.486.863	1.756.456	121.730.407	113.594.174

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 122.760 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt svinebesætning, den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 164.461 t.kr for grunde og bygninger og 11.732 t.kr for svinebesætning.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 43.773 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
